Manaus, segunda-feira,  15 de dezembro de 2014. Ano II, Edição 257  -   R$ 1,00

Poder Legislativo

Faço saber que a Câmara Municipal de Manaus aprovou, e eu
PROMULGO, nos termos dos artigos 148, inciso III; 162, inciso II; 214,
do seu Regimento Interno; e artigos 23, inciso XX; e 68, da Lei Orgânica
do Município de Manaus, o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO Nº 314, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2014.

CONCEDE a Medalha de Ouro Cidade
de Manaus ao arquiteto MARIO JORGE
ALMEIDA DE TOLEDO e dá outras
providências.

Art. 1º Fica concedida a Medalha de Ouro Cidade de Manaus ao

Arquiteto MARIO JORGE ALMEIDA DE TOLEDO com base no Artigo
162, II do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus, como
reconhecimento pelos relevantes serviços prestados à sociedade
manauara.

Art. 2º A Câmara Municipal de Manaus adotará todas as

providências necessárias para a concessão da honraria.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 225/2014 – GP/DIAD

JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Câmara
Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o art. 21,
Parágrafo Único, inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno;

CONSIDERANDO a Certidão de Óbito da servidora MARIA
RODRIGUES BENTO;

R E S O L V E,

I – DECLARAR vacância, a contar de 12 de novembro de 2014,
do cargo efetivo de Agente Administrativo do Quadro de Pessoal deste
Poder Legislativo, em virtude de falecimento da servidora MARIA
RODRIGUES BENTO,  nos termos do art. 103, Inciso VII da Lei n. 1.118
de 01/09/1971.

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 09 de dezembro de 2014.

PORTARIA Nº 039/2014 – GP/ DIAD

DESIGNAR servidor para
acompanhamento e fiscalização do
Contrato n. 015/2014.

JOÃO BOSCO GOMES SARAIVA, Presidente da Câmara

Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o art. 21,
Parágrafo Único, do Regimento Interno;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 67 e seus respectivos
parágrafos da Lei n. 8.666/93

R E S O L V E,

I – DESIGNAR o servidor FRANKLIN JOSÉ DO NASCIMENTO
SARAIVA para acompanhamento e fiscalização, na forma identificada
nos Termos do Contrato n. 015/2014, sem ônus para este Poder
Legislativo.

II – Esta Portaria entrará em vigor operando seus efeitos a contar
da assinatura do contrato supracitado.

III – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 30 de setembro de 2014.

Manaus, segunda-feira, 15 de dezembro de 2014

Edição 257

2

FUNDO ESPECIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
CONVITE N. º 028/2014-CPL/CMM.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, no uso

de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o teor do RELATÓRIO, apresentado pela
Comissão Permanente de Licitação, a presente licitação tem como
objetivo a contratação de empresa especializada para confeccionar
50.000(cinqüenta) mil exemplares da CARTILHA “LEI MARIA DA
PENHA NAS ESCOLAS”, conforme TERMO DE REFERÊNCIA (Anexo
I), resultado do Processo Administrativo n.º 001597/2014.

CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com
atendimento aos princípios legais e normas procedimentais pertinentes,
resultando na obtenção de proposta exequível e satisfatória ao interesse
público;

CONSIDERANDO, também a deliberação da Comissão
Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Manaus, no processo
referente ao Convite  N.º 028/2014-CPL/CMM;

R E S O L V E:

I - HOMOLOGAR a decisão da Comissão Permanente de

Licitação constante no RELATÓRIO supramencionado;

II - ADJUDICAR a Empresa, I.O MIRANDA - ME, CNPJ n.º
00.984.080/0001-67, por apresentar o menor preço no item licitado,
perfazendo o valor global de R$ 50.000,00(cinqüenta mil reais) para
fornecimento do material objeto do Convite n.º 028/2014 – CPL/CMM.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MANAUS, em 15 de dezembro de 2014